2025年 4月 1日

各 位
会 社 名  カ バ ー 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  谷 郷  元 昭
 (コード番号：5253 東証グロース市場)
問 合 せ 先  執行役員 CFO 兼 経営企画室長 金子 陽亮
 (TEL 03-6280-4036)

組織運営体制の変更に関するお知らせ

当社は、更なる事業成長、企業価値の向上を目指すにあたり、2025年 4月 1日付で組織運営体制を変更しまし
たことをお知らせいたします。

当社は、「つくろう。世界が愛するカルチャーを。」を企業ミッションとしております。日本発のエンターテイ
ン メント・カルチャーを作り出し世界中のユーザーに広めていくことにより、日本のユニークな強みであるア
ニメ、 ゲームといった文化に関わるクリエイターの活動の場を増やしていくことを目指しております。

2016年の創業以来、当社はミッションのもとで事業を拡大してまいりましたが、近年の急速な成長に伴い、事
業領域の多様化やビジネスラインの複雑化が進み、従来の組織体制では対応が難しい課題も生じておりました。
こうした課題の解決と今後のさらなる成長を見据え、2025年 4月に始まる第 10期を機に、組織改革に踏み切
ることといたしました。

詳細は下記のとおりです。

１．経営体制について
まず、当社の経営体制についてですが、取締役会の構成に変更はございません。一方で、これまで社外取締役
を務めていた植田修平が、2025年 4月 1日付で常勤の取締役に就任いたしました。今後は、メディアミックス
およびライセンス/タイアップ分野を担当する役員として、経営体制の強化に貢献してまいります。

体制図（2025年 4月 1日付）

氏名 役職
谷 郷  元 昭 代表取締役社長CEO
福 田  一 行 取締役CTO
植 田  修 平 取締役
須 田  仁 之 社外取締役
和 田  洋 一 社外取締役
宮 島  功 社外取締役 常勤監査等委員
小 倉  親 子 社外取締役 監査等委員
新井 健一郎 社外取締役 監査等委員

２．業務執行体制について
また上記の変更に伴い、業務執行体制も刷新いたします。具体的には、これまで当社のクリエイティブ部門を
統括していた本部長を、VTuber プロダクション領域全体を担当とする執行役員に登用し、クリエイティブお
よびコンテンツ制作体制全般を垂直的に統合する体制を構築いたします。

これにより今後は、領域ごとに取締役および執行役員の担当範囲が明確になることで、各ビジネスラインでの
シナジー創出を図るとともに、全社的なバックオフィス機能を統合し、より機動的な業務執行体制へと刷新い
たします。

体制図（2025年 4月 1日付）

氏名 役職 管掌

谷 郷  元 昭
代表取締役社長CEO
執行役員

-

福 田  一 行 取締役CTO 執行役員 メタバース領域・技術部門
植 田  修 平 取締役 執行役員 メディアミックス・ライセンス/タイアップ領域

金 子  陽 亮 執行役員CFO
コーポレートシェアードファンクション統括・
経営企画室・海外事業開発室

加 藤  卓 執行役員 管理・人事・法務知財・危機管理
前 田  大 輔 執行役員 商品企画・コマース領域
林  茂 樹 執行役員 VTuberプロダクション領域

当社は新たな経営体制により、進化を続けるエンタメ市場において、独自の価値を生み出す挑戦を重ねながら、
長期的な事業成長と世界中のファンに愛されるカルチャーの創出に向けて、創造性を原動力に、グローバルに
事業を拡大し続けます。

以上